
HUDEBNÍ VÝCHOVA
pro 1. ročník základní školy

1
Zvukové nahrávky 
k pracovní učebnici Sada 2 CD

HV1_2CD_booklet_final3.indd   1 19.9.2016   8:58:06



Hudební výchova pro 1. ročník základní školy

CD 1
Zpívají a hrají:
Děti ze sborových oddělení Duha a Skřivánci ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice, sbormistryně  
Mgr. Jitka Svobodová  CD 1 (Track 3, 7, 11, 14, 15, 19, 20, 24, 26, 29, 30, 34, 36, 37, 41, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 53, 56, 57, 58, 60, 
61, 65, 67, 68, 69, 74), CD 2 (Track 1) 
Jan Braun (klavír), Pavel Čengery (kytara a zpěv), Milan Hes (kytara), Veronika Lejsková (flétna),  
Mgr. Ludmila Roubová (housle a zpěv), Kateřina Soumarová (housle), Ing. Michal Vaněk (aranže a zpěv).
Není-li uvedeno jinak, nahrálo a zpracovalo pro Nakladatelství Fraus zvukové studio Accent.

CD 1                  69:17:00 min.

Stopa Str. Popis Čas

1 6 S hudbou do světa
Text Ludmila Roubová 0:30

2 7 Melodie písně (S hudbou do světa)
Hudba Tereza Velíšková 0:15

3 7 S hudbou do světa
Hudba Tereza Velíšková; text Ludmila Roubová 0:18

4 7 Hra Jak se jmenuješ? 0:05

5 8, 9

Zvuky města
a) fontána                              f) miminko
b) hudební škola                    g) pes
c) radniční hodiny                 h) stavební stroje
d) sanitka                               i) kočka
e) motorka

2:00

6 8 Melodie písně (Pekař peče housky) 0:16

7 8 Pekař peče housky 0:16

HV1_2CD_booklet_final3.indd   2 19.9.2016   8:58:06



Stopa Str. Popis Čas

8 8
Pracovní úkol – melodie písní
a) Pekař peče housky           c) Pekla vdolky z bílé mouky
b) Jedna dvě, Honza jde      d) Kolo, kolo, mlýnský

1:25

9 9 Hra na dřívka, bubínek 0:15

10 10
Podzim. Vlaštovky odlétají (Čtvero ročních dob)
Hudba Ilja Hurník; interpreti Karel Ančerl, Česká filharmonie,  
Vlachovo kvarteto; (P) 1956 SUPRAPHON, a.s.

1:30

11 11 Zajíc seče otavu 0:24

12 11 Hudební podklad k písni (Zajíc seče otavu) 0:24

13 12 Hra na zobcovou flétnu
Hudba Lenka Pospíšilová 0:28

14 12 Místo slunce, místo mraků 0:10

15 12 Dračí písnička
Hudba a text Lenka Pospíšilová 0:59

16 12 Hudební podklad k písni (Dračí písnička) 
Hudba Lenka Pospíšilová 0:59

17 13

Kocour (Elce pelce)
Hudba Petr Eben; text Václav Fischer; interpreti Petr Eben, Marek Eben, 
Milan Uherek, Jiřina Uherková, Instrumentální skupina a soubor orffovských 
nástrojů, Dětský sbor Severáček; (P) 2003 SUPRAPHON, a.s.

0:48

18 13 Pracovní úkol – melodie písní
a) Kočka leze dírou        b) Skákal pes 0:41

19 13 Kočka leze dírou 0:38

HV1_2CD_booklet_final3.indd   3 19.9.2016   8:58:06



Stopa Str. Popis Čas

20 13 Skákal pes 0:23

21 13 Hra na tamburínu 0:08

22 14, 15
Zvuky vlaku
a) most                                 c) tunel
b) železniční přejezd

0:52

23 14 Melodie písně (úryvek písně Strojvůdce)
Hudba Emil Strašek 0:09

24 14 Strojvůdce
Hudba Emil Strašek; text Václav Fischer 1:03

25 14 Hudební podklad k písni (Strojvůdce)
Hudba Emil Strašek 1:02

26 14 Dechové cvičení 0:14

27 15
Ukázka hry na hudební nástroje
a) zobcová flétna           c) housle 
b) klavír                           d) bubínek

1:11

28 15

Vláček (Elce pelce)
Hudba Petr Eben; text Václav Fischer; interpreti Petr Eben, Marek Eben, Milan 
Uherek, Jiřina Uherková, Instrumentální skupina a soubor orffovských  
nástrojů, Dětský pěvecký sbor Severáček; (P) 2003 SUPRAPHON, a.s.

0:44

29 16 Hra na otázku a odpověď 0:10

30 16 To je zlaté posvícení 0:30

31 16 Hudební podklad k písni (To je zlaté posvícení) 0:28

HV1_2CD_booklet_final3.indd   4 19.9.2016   8:58:06



Stopa Str. Popis Čas

32 17
Cimbálová muzika (Starouherská)
Hudba lidová valašská; interpreti Pavel Navrátil, Cimbálová muzika Javorník; 
(P) 1976 Panton

2:11

33 17

Pracovní úkol – přiřazování hudebních nástrojů
a) housle                      d) dřívka
b) kontrabas               e) bubínek
c) cimbál

1:10

34 17
Hra na zvonkohru
a) střídání tónů c a g        
b) hudební doprovod k písni (To je zlaté posvícení)

0:39

35 18 Bugatti step
Hudba Jaroslav Ježek; interpret Igor Ardašev; (P) 1997 SUPRAPHON, a.s. 2:26

36 19 Hop, koníčku
Hudba a text Lenka Pospíšilová 0:40

37 20 Mravenčí ukolébavka
Hudba Jaroslav Uhlíř; text Zdeněk Svěrák 3:31

38 20 Halí, belí (zobcová flétna) 0:18

39 21 Lullaby (Ukolébavka op. 49, č. 4 – klavír, příčná flétna)
Hudba Johannes Brahms 0:33

40 21 Lullaby (Ukolébavka op. 49, č. 4 – s pauzami) 
Hudba Johannes Brahms 0:45

41 21 Až, chlapečku, zavřeš víčka
Hudba Pavel Jurkovič; text Jaroslav Seifert 1:38

HV1_2CD_booklet_final3.indd   5 19.9.2016   8:58:06



Stopa Str. Popis Čas

42 21 Hudební podklad k písni (Až, chlapečku, zavřeš víčka)
Hudba Pavel Jurkovič 1:38

43 22 Stavím, stavím věž 0:11

44 22 Pracovní úkol – přiřazování písní
a) Tluče bubeníček            b) Spi, děťátko, spi 2:15

45 23 Pracovní úkol – hra na nástroje
a) dřívka       b) tamburína 0:10

46 23 Melodický dvojhlas – zvonky 0:17
47 25 Kráčí Mikuláš 0:44
48 25 Strýček náš, Mikuláš 0:24
49 25 Hej, hej, hej 0:46
50 26 Sedí vrabček 0:39
51 26 Hudební podklad k písni (Sedí vrabček) 0:39

52 27 Ptačí zpěv (hrdlička, vrabec, holub, sýkora, pěnkava, vlaštovka) 
Nahrál Ing. Pavel Pelz, CSc.; Česká společnost ornitologická; www.cso.cz 1:23

53 27 Bude zima, bude mráz 1:11
54 27 Hudební podklad k písni (Bude zima, bude mráz) 1:13

55 28 Hra na varhany – tempo
 a) Jak jsi krásné, neviňátko      b) Pásli ovce valaši 1:07

56 28 Jak jsi krásné, neviňátko 1:48
57 29 Půjdem spolu do Betléma 1:43

HV1_2CD_booklet_final3.indd   6 19.9.2016   8:58:07



Stopa Str. Popis Čas

58 29 Pásli ovce valaši 1:31

59 29 Hudební podklad k písni (Pásli ovce valaši) 1:31

60 29 Štědrej večer nastal 1:07

61 30 Přišel k nám host 0:12

62 30 Jingle Bells
Hudba James Lord Pierpont 1:34

63 30 Hra na rolničky 0:16

64 31 Vysoké a hluboké tóny 0:29

65 31 Melodický oblouk 0:06

66 32 Tanec sněhových vloček
Hudba Claude Debussy; interpret Libor Nováček jr.; (P) 1994 Panton 3:05

67 33 Zimní
Hudba Jiří Kafka; text Emil Strašek 1:20

68 34 Houslový klíč
Text Jiří Havel 0:17

69 34 Zlatá brána 0:26

70 35 Rej skřítků (Poetické nálady)
Hudba Antonín Dvořák; interpret Radoslav Kvapil; (P) 1969 SUPRAPHON, a.s. 3:09

71 35
Ve sluji Krále hor (suita Peer Gynt)
Hudba Edvard Hagerup Grieg; interpreti Václav Smetáček, Symfonický 
orchestr hl. m. Prahy (FOK); (P) 1978 SUPRAPHON, a.s.

1:24

HV1_2CD_booklet_final3.indd   7 19.9.2016   8:58:07



Stopa Str. Popis Čas

72 36 Fanfáry (trubka) 0:20

73 36 Vyzvání k tanci (melodie My jsme se k vám přišli ptáti) 0:28

74 37 My jsme se k vám přišli ptáti 0:47

75 38 Pracovní úkol – přiřazování hudebních nástrojů
a) kytara              b) kontrabas              c) zobcová flétna 1:24

CD 2
Zpívají a hrají:
Dětský pěvecký sbor Sedmikrásky ZUŠ J. Kličky, Klatovy, sbormistr Jaroslav Pleticha  
CD 2 (Track 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 15, 16, 20, 21, 24, 28, 30, 32, 36, 39, 41, 42, 45, 47, 49, 50, 52)
Jan Braun (klavír), Pavel Čengery (kytara a zpěv), Lenka Elena Kolářová (zpěv),  
Veronika Lejsková (flétna), Mgr. Ludmila Roubová (housle a zpěv), Kateřina Soumarová (housle),  
Ing. Michal Vaněk (aranže a zpěv).
Není-li uvedeno jinak, nahrálo a zpracovalo pro Nakladatelství Fraus zvukové studio Accent.

CD 2                                                                                                               59:22:00 min.

Stopa Str. Popis Čas

1 39 Masopust držíme 0:51

2 40 Já jsem muzikant a přicházím k vám z české země 1:45

3 41 Skákej, medvěde 0:12

4 41 Hra na buben a činely 0:12

5 41 Buben a činely
Hudba Pavel Jurkovič; text Jiří Žáček 0:35

HV1_2CD_booklet_final3.indd   8 19.9.2016   8:58:07



Stopa Str. Popis Čas

6 42 Panenka stůně (Album pro mládež, op. 39)
Hudba Petr Iljič Čajkovskij; interpret Jan Panenka; (P) 1958 SUPRAPHON, a.s. 1:36

7 42 Doprovodné cvičení ke skladbě (Panenka stůně) 0:19

8 43 Proč mě nikdo nemá rád (Popelka)
Hudba Angelo Michajlov; text  Ivo Fischer 2:16

9 43 Hudební podklad k písni (Proč mě nikdo nemá rád)
Hudba Angelo Michajlov 2:16

10 43 Já mám v levé noze trn 0:30

11 44 Melodický trojhlas 0:58

12 45 Leze krtek podle meze 0:09

13 45
Leze krtek podle meze (Říkadla)
Hudba Leoš Janáček; původní text anonym; interpreti Jiří Šlapák, Josef Veselka, 
členové České filharmonie, Pražský filharmonický sbor; (P) 1975 SUPRAPHON, a.s.

1:05

14 45 Vrby se nám zelenají 0:48

15 46 Hra na otázku – odpověď 0:15

16 46 Krávy, krávy
Hudba Jaroslav Uhlíř; text Zdeněk Svěrák 3:50

17 46
Pracovní úkol – přiřazování zvířat
a) housle – kočka                        c) chřestidlo – had
b) pozoun – žába                         d) tuba – kráva

0:43

18 47
Tanec kuřátek ve skořápkách (Obrázky z výstavy)
Hudba Modest Petrovič Musorgskij; interpret Igor Ardašev; (P) 1994 
SUPRAPHON, a.s.

1:06

HV1_2CD_booklet_final3.indd   9 19.9.2016   8:58:07



Stopa Str. Popis Čas

19 47
Tanec kuřátek ve skořápkách (orchestrace Musorgského suity) 
Hudba Modest Petrovič Musorgskij, Maurice Ravel; interpreti Karel Ančerl, 
Česká filharmonie; (P) 1969 SUPRAPHON, a.s.

1:11

20 48 Malá opera
Hudba a text Josef Říha 1:06

21 49 Melodické modely (zpěv) 0:26

22 49
Melodické modely (hudební nástroje)
a) housle                          c) kytara
b) klavír                          d) klavír

0:17

23 50

Pochod
a) Tluče bubeníček                
b) Pochod cínových vojáčků (suita Louskáček)
Hudba Petr Iljič Čajkovskij; interpreti Jindřich Rohan, Symfonický orchestr  
hl. m. Prahy (FOK); (P) 1972 SUPRAPHON, a.s.
c) Chatrč Baby Jagy 
Hudba Modest Petrovič Musorgskij; interpret Igor Ardašev; (P) 1994 SUPRAPHON, a.s.
d) Te Deum – I Prélude
Hudba Marc-Antoine Charpentier; interpret Michel Corboz; (P) 1977 Erato 
Classics S.N.C.  

4:11

24 50 Jak se chodí do světa
Hudba Pavel Jurkovič; text Jiří Žáček 0:30

25 50 Hudební podklad písni (Jak se chodí do světa)
Hudba Pavel Jurkovič 0:29

26 51 Ztracené začátky písniček
a) Kočka leze dírou          b) Zlatá brána             c) To je zlaté posvícení 1:17

27 51 Melodie písní s chybou
a) kytara – Kočka leze dírou     b) trubka – Zlatá brána 0:39

HV1_2CD_booklet_final3.indd   10 19.9.2016   8:58:07



Stopa Str. Popis Čas

28 52 Travička zelená 0:38

29 52 Hudební podklad k písni (Travička zelená) 0:39

30 53 Byla jedna slepička 0:08

31 53 Rytmická hra – Kdo to ťuká? 0:06

32 54 Had leze z díry 0:16

33 54 Šel zahradník do zahrady 0:24

34 55
Jaro. Kukačka (Čtvero ročních dob)
Hudba Ilja Hurník; interpreti Karel Ančerl, Česká filharmonie
Vlachovo kvarteto; (P) 1956 SUPRAPHON, a.s.

1:46

35 55 Hra na housle (Žežuličko, kde jsi byla) 0:26

36 55 Žežuličko, kde jsi byla 0:47

37 56

Sluchové cvičení – barva zvuku (pohádkové melodie)
a) Pohádky z mechu a kapradí
Hudba Jaroslav Celba; interpret Ludmila Roubová
b) Byla jednou koťata
Hudba Jaroslav Celba; interpret Pavel Čengery
c) Proč mě nikdo nemá rád (Popelka)
Hudba Angelo Michajlov; interpret Jan Braun
d) Tluče bubeníček
Hudba lidová; interpret Pavel Čengery
e) Bob a Bobek
Hudba Petr Skoumal; interpret Veronika Lejsková

2:05

38 56 Maxipes Fík
Hudba Petr Skoumal; interpreti Pavel Čengery, Ludmila Roubová 0:59

HV1_2CD_booklet_final3.indd   11 19.9.2016   8:58:07



Stopa Str. Popis Čas

39 57 Pět lištiček 0:19

40 57

Běží liška k Táboru, 3. dějství, 7. obraz (Příběhy lišky Bystroušky) 
Hudba Leoš Janáček;  původní text Rudolf Těsnohlídek;  libreto Leoš Janáček;  
interpreti Hana Böhmová, Libuše Domanínská, Milan Malý, Václav Neumann,  
Kühnův dětský sbor, Orchestr Národního divadla v Praze; (P) 1958  
SUPRAPHON, a.s.

0:37

41 57 Běží liška k Táboru 0:28

42 58 Metla liška pokojíček
Hudba a text Pavel Jurkovič 0:34

43 58 Hudební podklad k písni (Metla liška pokojíček)
Hudba a text Pavel Jurkovič 0:35

44 59
Voliéra (Karneval zvířat)
Hudba Camille Saint-Saëns; interpreti Ilja Hurník, Pavel Štěpán, Martin  
Turnovský, Symfonický orchestr hl. m. Prahy (FOK); (P) 1968 SUPRAPHON, a.s.

1:23

45 59 Hra na otázku – odpověď 0:16

46 60
Let čmeláka
Hudba Nikolaj Andrejevič Rimskij-Korsakov; interpreti Alfréd Holeček,  
Saša Večtomov; (P) 1956 SUPRAPHON, a.s.

1:09

47 61 Hej, meduli
Hudba Emil Strašek; text Václav Čtvrtek 1:57

48 62
Léto, 3. věta (Čtvero ročních dob, Koncert č. 2, g moll)
Hudba Antonio Lucio Vivaldi; interpreti Václav Hudeček, Pavel Kogan, Virtuosi 
di Praga; (P) 1993 SUPRAPHON, a.s.

2:36

HV1_2CD_booklet_final3.indd   12 19.9.2016   8:58:07



Stopa Str. Popis Čas

49 62 Prší, prší 0:32

50 63 Dešťová
Hudba Werner Beidinger; text K. Tůmová 0:24

51 63 Hra se zvuky
a) igelitový sáček             b) bublání brčkem                c) hra na lžíce 0:31

52 64 Rybička maličká 0:34

53 64 Hudební podklad k písni (Rybička maličká) 0:35

54 65

Poznávání nástrojů
a) klavír
Hudba Angelo Michajlov; text Ivo Fischer, interpret Jan Braun
b) kytara
Hudba Jaroslav Celba; interpret Pavel Čengery      
c) bubínek
d) příčná flétna
Hudba Johannes Brahms; interpret Veronika Lejsková
e) kontrabas
f) varhany
g) trubka
h) housle
Hudba Jaroslav Celba; interpret Ludmila Roubová

2:48

55 66 Snop na patře 0:05

56 66 Jsou mlynáři 0:45

57 67 Ententýna mandolína
Hudba a text Lenka Pospíšilová 1:02

HV1_2CD_booklet_final3.indd   13 19.9.2016   8:58:07



Stopa Str. Popis Čas

58 67

Poznávání poslouchaných skladeb
a) Bugatti step
Hudba Jaroslav Ježek; interpret Igor Ardašev; (P) 1997 SUPRAPHON, a.s.
b) Lullaby
Hudba Johannes Brahms; interpreti Jan Braun, Veronika Lejsková
c) Tanec sněhových vloček
Hudba Claude Debussy; interpret Libor Nováček jr.; (P) 1994 Panton
d) Let čmeláka
Hudba Nikolaj Andrejevič Rimskij-Korsakov; interpreti Alfréd Holeček, 
Saša Večtomov; (P) 1956 SUPRAPHON, a.s.

2:50

59 67

Poznávání poslouchaných skladeb
Tanec kuřátek ve skořápkách (orchestrace Musorgského suity) 
Hudba Modest Petrovič Musorgskij, Maurice Ravel; interpreti Karel Ančerl, 
Česká fi lharmonie; (P) 1969 SUPRAPHON, a.s.

1:11

Technické zpracování: Studio Accent

Ve spolupráci se SUPRAPHON, a.s.; Warner Music Czech Republic, s.r.o.; Warner/Chappell Music, s. r. o. CZ; OSA, o. s.; vydalo 
© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2016. Všechna práva výrobce a vlastníků autorských práv k dílu jsou vyhrazena. Bez písemného 
souhlasu je výroba kopií, pronájem, půjčování, veřejné provozování a rozhlasové šíření tohoto ozvučeného CD zakázáno.

HV1_2CD_booklet_final3.indd   14 19.9.2016   8:58:09



HV1_2CD_booklet_final3.indd   15 19.9.2016   8:58:12



HUDEBNÍ VÝCHOVA
pro 1. ročník základní školy

1
Nakladatelství Fraus
Edvarda Beneše 72, 301 00 Plzeň
tel. 377 226 102, e-mail: info@fraus.cz
www.fraus.cz
© Nakladatelství Fraus, 2016 Objednací číslo: CD 1109

COMPACT

DIGITAL AUDIO

Zvukové nahrávky k pracovní učebnici
Sada 2 CD

Celková délka:
CD 1  69:17:00
CD 2  59:22:00

HV1_2CD_booklet_final3.indd   16 19.9.2016   8:58:14




